

SZKOŁA Z PRZYSZŁOŚCIĄ

IX LO z oddziałami dwujęzycznymi

Znajdujące się przy ulicy E. Orzeszkowej IX liceum Ogólnokształcące w Rzeszowie posiada bardzo ciekawą ofertę edukacyjną, kuszącą gimnazjalistów wieloma atrakcyjnymi propozycjami. Szkole patronuje święta królowa Jadwiga – mądra, wrażliwa i nad wiek dojrzała monarchini, której postawa patriotyczna może być szczególnie wzorem nie tylko dla uczniów.

Co wyróżnia to liceum? Z pewnością znakiem rozpoznawczym jest wysoki poziom nauczania wszystkich przedmiotów, o czym

prywatne korepetycje czy zajęcia w szkołach językowych. Jest to z pewnością nowoczesna i – nie ma co ukrywać – praktyczna propozycja dla uczniów. Zaawansowany poziom znajomości języka angielskiego może im w przyszłości ułatwić zdanie matury, znalezienie intratnej pracy albo podjęcie studiów za granicą. – Wybierając szkołę, miałem wiele dylematów. Jednak dwujęzyczność oraz bardzo dobre opinie i prestiż Gimnazjum nr 9 zdecydowały, iż ostatecznie rozpocząłem naukę w IX LO. Teraz z pełnym przekonaniem



świadczą wymienne wyniki egzaminów zewnętrznych i rekordowa liczba laureatów konkursów przedmiotowych. „Dziewiątka” specjalizuje się także w nauczaniu języków obcych i poszerzaniu kompetencji swych uczniów w zakresie sprawnego posługiwania się nimi, a w szczególności angielskim. Służą temu dwujęzyczność wybranych klas, w których elementy języka obcego są wprowadzane również na dwóch przedmiotach (np. na matematyce czy geografii). Co to oznacza dla uczniów? Przede wszystkim zwiększoną liczbę godzin języka angielskiego – dodatkowe trzy lekcje tygodniowo... Bezpłatnie, oczywiście. Istny rarytas.

To bardzo dobra inwestycja w uczniów, w stu procentach opłacalna. I gwarancja niezaprzeczalnych korzyści dla licealistów: lepsza znajomość języka oraz zaoszczędzone pieniądze, często wydawane dodatkowo na

stwierdzam, że był to świetny wybór – zapewnia Jakub Ulrych, uczeń pierwszej klasy.

Wyróżnikiem IX Liceum jest także współpraca z wieloma państwami europejskimi (z Francją, Hiszpanią, Węgrami, Niemcami, Słowacją). Wymiana międzynarodowa to również niebagatelny wkład w doskonalenie umiejętności językowych, kontakt z inną kulturą i okazja poznania interesujących ludzi. – Ostatnio byli u nas Hiszpanie, a w maju nasi uczniowie odwiedzą swoich zagranicznych znajomych – cieszy się Aleksandra Chipiła, pierwszoklasistka.

Nie tylko dwujęzyczność jest atutem IX Liceum. Kolejną jego wizytówką jest patronat wyższych uczelni. Dyrekcja od samego początku zadbała o to, by zapewnić swoim wychowankom naukę na najwyższym poziomie. Służą temu mają między innymi cykliczne zajęcia organizowane na uczel-

niach. Szkoła współpracuje z Politechniką Rzeszowską i Uniwersytetem Rzeszowskim. Dzięki temu licealiści uczestniczą w wykładach, seminariach, warsztatach czy sesjach naukowych. Biorą też udział w projektach organizowanych przez te uczelnie. Kontaktują się ze studentami, poznają realia wyższej uczelni. Mają okazję poczuć akademicką, naukową atmosferę. Uczniowie profilu biologiczno-medycznego realizują program metodą biologii doświadczalnej i uczestniczą w ćwiczeniach laboratoryjnych na Wydziale Biotechnologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, natomiast uczniowie profilu politechnicznego biorą udział w zajęciach zorganizowanych przez Centrum Mikroelektroniki i Nanotechnologii Uniwersytetu Rzeszowskiego.

Niewątpliwie cechą charakterystyczną ogólniaka są doświadczeni pedagodzy z pasją, nowoczesna baza dydaktyczna, a także bogata oferta kół zainteresowań. W liceum działa Telewizja Dziewiątka, Radio 9FM oraz szkolna gazetka „Peryskop” – te medialne rarytasy tworzone są przez uczniów, a historię szkoły rejestrują młodzi reporterzy.

Niezatłoczone klasy to także dobra strona ogólniaka. Panuje w nim miła, niemal rodzinna atmosfera. – Nauczyciele mają więcej czasu, żeby indywidualnie podejść do osoby i pomóc, jeśli czegoś się nie rozumie; jest to bardzo przydatne, zwłaszcza jeśli chodzi o lekcje matematyki – zauważa Ola Chłipała.

Warto jeszcze przypomnieć historię budynku, w którym mieści się IX LO. Przed laty znajdowało się tutaj liceum ogólnokształcące. Potem w tym miejscu powstała Szkoła Podstawowa nr 35, na początku nieznaną, małą, kameralną, ale bardzo szybko zyskała sławę najlepszej w Rzeszowie. Skutkiem reformy edukacji było przekształcenie podstawówki w Gimnazjum nr 9. Ta nowa, dwujęzyczna „dziewiątka” również cieszyła się bardzo dobrą opinią. Jest więc bardzo prawdopodobne, że podobną renomę zdobędzie działający w tym samym miejscu ogólniak. Przed dyrekcją i nauczycielami duże wyzwanie: stworzyć najlepsze liceum dwujęzyczne w Rzeszowie, które w przyszłości będzie się kończyć międzynarodową maturą IB DP.

Niezmiernie ciekawa i kusząca jest tegoroczna propozycja, bowiem jako jedyne liceum oferuje profile: biologiczno-medyczny, ekonomiczno-menadżerski, dyplomatyczno-prawniczy oraz politechniczny w grupach ogólnych lub dwujęzycznych.

Nie bez znaczenia będzie pewnie fakt, iż w najbliższym czasie szkoła zostanie jeszcze rozbudowana, aby uczniowie mogli się uczyć w komfortowych warunkach. Przewidziana jest budowa nowoczesnej hali sportowej wraz z szatniami i zapleczem sanitarnym oraz łącznika z istniejącym gmachem liceum, w którym przewidziano profesjonalne laboratoria biologiczne, chemiczne i fizyczne. Na to powiększenie obiektu miasto wydało już zgodę. A to chyba najlepszy zwiastun dobrej wróżby dla IX Liceum Ogólnokształcącego. Ta szkoła ma przyszłość!

